PORTARIA Nº 002/2000

( CONTRATAR A SERVIDORA SALETE MARIA BALBINOTE -  TÉCNICA EM ENFERMAGEM, POR TEMPO DETERMINADO )

MARTIN   FONTANA,  Prefeito  Municipal de Ibiam Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a necessidade de manter uma estrutura mínima para atendimento na área de saúde, e ainda, pelo fato de não estar provido por concurso a função de Técnica em Enfermagem, com amparo no item I - §  1º da Lei 0112 de 05.01.99, RESOLVE :

Contratar em caráter temporário, pelo prazo de seis (06) meses a servidora SALETE MARIA BALBINOTE, brasileira, solteira, residente e domiciliada no município de Tangará, para exercer as funções de TÉCNICA EM ENFERMAGEM – Anexo 3 – Subanexo IV, com os proventos previstos no Anexo 4 – Nível 4 – Referência “ A” da Lei 044/97 – Plano de Cargos e Salários da Administração Municipal, com uma carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência a partir do dia 03.01.00,  revogando-se  as disposições em contrário.

Ibiam ( SC ), 03 de janeiro de 2000.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada a presente Portaria nesta Secretaria aos três dias do mês de janeiro  de 2000.